



**BOSTONAS LATV.EV. LUT
TRIMDAS DRAUDZES
DIEVKALPOJUMI**

**2014. g. dec.- 2015. g. feb.
Dievkalpojumi ir ar dievgaldu**

Mācītājs: Kaspars Bērziņš
Tel: 508-846-1766

DRAUDZES VALDE:

Priekšniece: Ināra Suuberg
Tel: 401-247-2287
Pr.Vietniece: Dzintra Lācis
Tel: 617-969-1220
Sekretāre: Lia Dilba
Kasieris: Marcis Voldiņš
Fin.k. pr-kš.: Dzidra Knecht un
Voldemārs Stukuls
Dāmu k. pr-ce: Anita Asberga

KANCELEJAS STUNDAS:

Pirmdienās un trešdienās:
pēc vajadzības
Sekretāre: Gunta Voldiņa
Mājās tel: 617- 969-2310
Kanc. telefons: 617-232-5994
Kanc. telefakss: 617-232-2930
Publiskais telef.: 617-232-5750
e-pasts: trimdas draudze@aol.com
Kanc. adrese: 58 Irving Street
Brookline, MA 02445-7742
Mājas lapa, Facebook adrese
www.bostonlatvians.org/draudze
www.facebook.com/trimdasdraudze

Redaktors: Aivars Vasmanis
Vāka zīmējums: Gunārs Straumēns †

DIEVKALPOJUMI

- 14. decembrī 11:os Adventa trešā svētdiena**
dež. **V. Stukuls, L. Dilba**
Draudzes Eglīte
- 21. decembrī 11:os Adventa ceturrtā svētdiena**
dež. **G. Grinbergs, I. Galiņš**
- 24. decembrī 17:os Ziemsvētku svētvakars bez dievgalda**
dež. **Dz. Lācis, Dz. Knecht**
- 25. decembrī 11:os Kristus piedzimšanas svētki**
dež. **A. Ramoliņš, I. Richters**
- 28. decembrī Dievkalpojums nenotiks**
- 31. decembrī 15:os Vecgada vakars**
Māc. Ieva Dzelzgalvis
dež. **V. Stukuls, L. Dilba**
- 4. janvārī 11:os Jaungads** **Laju vadīts**
dež. **G. Grinbergs, I. Galiņš** **dievkalpojums bez**
dievgalda
- 11. janvārī 11:os Dievkalpojums**
Māc. Kaspara ievēšana amatā
dež. **Dz. Lācis, Dz. Knecht**
- 18. janvārī 11:os Dievkalpojums**
dež. **A. Ramoliņš, I. Richters**
- 25. janvārī 11:os Dievkalpojums**
dež. **V. Stukuls, L. Dilba**
- 1. februārī 11:os Dievkalpojums**
dež. **G. Grinbergs, I. Galiņš**
- 8. februārī 11:os Dievkalpojums**
dež. **Dz. Lācis, Dz. Knecht**
- 15. februārī 11:os Dievkalpojums**
dež. **A. Ramoliņš, I. Richters**
- 22. februārī 11:os Dievkalpojums**
dež. **V. Stukuls, L. Dilba**
Pēc dievkalpojuma **Draudzes pilnsapulce**

Kurp ved tavs ceļš?

“Mani ceļi nav jūsu ceļi, un manas domas nav jūsu domas,” saka Dievs caur pravieti Jesaju.

Vecākiem kļūstot mūsu dzīvi arvien vairāk sāk noteikt mūsu priekšstati, uzskati, viedokļi, domas par visu. Gandrīz visu esam novērtējuši, par visu mums ir savi gatavi spriedumi.

Spriedumi mums palīdz pasaulē orientēties, tomēr bieži kļūst arī par lielāko šķērslī ceļā pie Dieva. Mūsu domas, viedokļi, priekšstati nekad neizteiks Dievu. “Manas domas nav jūsu domas,” tiek skaidri pasacīts. Kad mēs runājam par Dievu, ir tik viegli vārdos ietilpināt savus vecos priekšstatus un tad brīnīties, kāpēc mūsu attiecībās ar Dievu nevis uzlabojas, bet patiesībā kļūst arvien sliktākas, un sliktākas.

Citiem vārdiem, ja jūs patiesi gribat Mani sastapt, jums jāatsakās no savām domām, viedokļiem, priekšstatiem, spriedumiem par visu. Lūgšanā un meditācijā, kad mūsu uzmanība ir fokusēta vienīgi uz Dievu un Viņa klātbūtni, mūs vada ārpus domām, priekšstatiem, spriešanai, koncepcijām aizvedot apziņas stāvoklī, kam raksturīgs dziļš miers un klusums.

Tomēr, ceļa sākumā no visa jāatsakās, jo “Neviens, kas neatsakās no visa, kas viņam pieder, nevar būt mans mācekļis” saka Jēzus. Mani ceļi beidzas, sākas Dieva ceļi. Par šiem Dieva ceļiem es neko nevaru pasacīt, jo vārdi ir parāk nabadzīgi, lai to aprakstītu, tomēr tieši tāpēc te sākas patiesais dzīves un dzīvības ceļš, kurā es beidzot mācos saprast, kas es esmu un kāpēc es esmu. Patiesi, mēs varam pazīt Dieva sirdi, bet nespēsīm nekad aptvert Viņa ceļus.

Dievbijīgākie Jēzus laikabiedri apsūdzēja Viņu sabiedrības tikumisko pamatu graušanā un cilvēku samaitāšanā, tik ļoti dzīvā Dieva Gara vadība var atšķirties no mūsu radītajām klišejām. Pārāk bieži mēs ticību ierobežojam ar savām vajadzībām un saviem uzskatiem. Un tomēr mēs ceram un gaidām uz Jēzus atnākšanu, īpaši šajā Adventa laikā.

Man liekas, mācītājs Juris Rubenis spilgti apraksta, kāpēc mēs Jēzu Tevi gaidām -

“Tāpēc, ka mīlam vairāk par Tevi runāt, nevis Tev sekot.

Tāpēc, ka mums ērtāk Tavā vārdā turpināt tiesāt citus, nevis mainīties pašiem.

Tāpēc, ka mīlam saukties Tavā vārdā, bet negribam kā Tu mīlēt visus.

Tāpēc, ka gribam turpināt ienīst savus ienaidniekus, jo mums ir ērti, ka tie visi ir ārpus mums.

Tāpēc, ka saceram Tev dievbijīgas lūgšanas, bet negribam paklausīt Tavam Garam.

Tāpēc, ka svinam Ziemsvētkus, bet nekad nopietni neesam ticējuši, ka Tu varētu piedzimt mūsos.

Tāpēc, ka svinam Lieldienas, bet nekad neesam gribējuši mirt tādi, kādi esam, lai kopā ar Tevi augšāmceltos.

Tāpēc, ka esam no galvas iemācījušies Tavus sacītos vārdus evaņģēlijos, bet negribam tos attiecināt uz sevi.

Tāpēc, ka pasaulē, kura atkal svinēs Tavu dzimšanu un būs pilna ar svētku mūziku un dāvanām, atkal tik ļoti pietrūks Tevis...

Tāpēc mēs, Jēzu, Tevi gaidām.

Lūdzu, lūdzu, nāc pie mums un mūsos”.

Draudzes mācītājs Kaspars Bērziņš

PRIEKŠNIECES INĀRAS PĀRSKATS

Mīlā Draudze,

Tas tik ir bijis gads mūsu baznīcas dzīvē, ar maiņām, rosību un sākumiem!

Vispirms pateicos Mācītāja meklēšanas komitejai (Lia Dilbai, Astrai Galiņai, Baibai Ozolai, Astridai Ramrath, Inārai Suuberg, Austrai Veidiņai, Marcim Voldiņam). Mēs trenkājām pa nepazīstamiem ceļiem pa jaunu iepriekš administrācijas iestādīto mācītāja izraudzīšanas procesi. Tāds, kurā LELBA ņēma aktīvu līdzdalību identificējot un izvērtējot iespējamus kandidātus. Vēl arī saklausījuši ierosinājumus no Draudzes, nokļuvām līdz 14. septembra Pilnsapulcei vienbalsīgi pie jauna Draudzes garīgā gana. Sekoja raitā darba vīzes izkārtošana, un jaunais mācītājs no Latvijas, palīgmācītājs Kaspars Bērziņš, bija atpakaļ, lai uzsāktu darbu oktobra vidū uz pirmo pārbaudes gadu. Vēl mācītāju ir jāiesvēta amatā, ko plānojam 11. janvārim. Paldies jo sevišķi Finanču komitejai (Dzidrai Knecht, Egonam Kubuliņam, Dzintrai Lacis, Voldemāram Stukulam, un Marcim Voldiņam), kas sadarbojoties ar Valdi, kalpoja, līguma garā izstrādāšanas procesā. Paldies visiem baznīcā, kuri ir kalpojuši nozīmīgajā mācītāja izvēles uzdevumā.

Paldies arī Vice priekšsēdei Dzintrai Lācei un viņas komitejai (Dagnija Kubuliņa, Baiba Ozola, Ināra Suuberg) un par sevišķu atsaucību no Guntas Voldiņas Draudzes kancelejā, Dāmu komitejai (ar sevišķu atzinību Dagnijai Kubuliņai ar meitu Andru, Olitai Treimanei, Austrai Veidiņai ar meitu Katrīnu, un Maijai Galiņai, kas gatavoja malfītes mācītājiem), Pērminderiem Aivara Vasmaņa vadībā un visiem Draudzes locekļiem, kas piedalījās, lai sarīkotu martā tik veiksmīgu LELBAs Paplašināto pārvaldes sēdi Bostonā. Tā arī varējām izrādīt mūsu atjaunotās telpas. Atbrauca liela daļa Ziemeļamerikas mācītāji. Arhibīskaps Rozītis teica sprediķi beigu dievkalpojumā. Ševišķi jaukas atmiņas paliek no kopīgā bostoniešu svētbrīža un sadraudzības vakara 14. martā šīs sēdes ietvaros.

LELBA Jaunatnes nozares labdarības projekta “Priecīgas pēdas” ietvaros 10. maijā ar Bostonas “walk-a thon” (pastaigu ap Olmstead parku) savācām pāri par \$1000 ziedojumos, lai atbalstītu bērnus un pieaugušos Kurzemē ar jauniem apaviem un zeķēm. Pateicamies jaunietai Larisai Kreišmanei, kas mūs saorganizēja, dūšīgās staigātājas Guntiņas ar uzraugiem Vilni Kreišmani, Lia Dilbu, Marutu Auģi un Mia Auģi. Par papildus ziedojumiem no Draudzes pateicamies Dāmu komitejai, Palīdzības Latvijai komitejai un individuāliem Draudzes locekļiem. Māc. Dāgs Demandts LELBA XIV Sinodē 25. oktobrī stāstīja un rādīja fotogrāfijās par šī pasākuma veiksmi, ieskaitot par ienākumiem no Ziemeļamerikas apgabaliem un Austrālijas, maršrutu, iepirkuma un izdales procesi un kā izdales komanda tika uzņemta no pilsētas uz pilsētu Latvijā.

Priecāsimies un pateiksimies par Draudzes rosmi brīvprātīgi kopjot savu īpašumu. 8. novembrī notika gadskārteajā baznīcas rudens dārzu talka Armanda Ramoliņa un Dārzu komitejas priekšnieces Edītes Gudrās vadībā. Piedalījās ne tikai draudzes locekļi bet arī BLS skolnieki, un brīnījāmies, cik ātri darbs tika padarīts. Ievērojiet kā Edīte, mums par prieku, apmaina stādus pie durvīm no sezonas uz sezonu un viņas vīrs tos aplaista ceļā mājās no darba. Zīme baznīcas pagalmā ir atjaunota. Paldies Aivaram Ogam, izkārtotājam, un Aivaram Zandbergam, māksliniekam, kurš to profesionāli veica.

Kā vienmēr, aicinam draudzes locekļus un viesus nākt uz baznīcas dievkalpojumiem katru svētdienu, un palikt uz kafijas galdiem, kas tuvina un saista baznīcas gājējus. Liels paldies Anitai Asbergai, Damu komitejas priekšniecei, kurai uzticamies, ka kafija ar cienastu tiks vienmēr gādāts.

Draudzes Valde un Piesauls Labvelu sabiedrības Valde tikās uz neformālu iepazīšanos. 9. septembrī. Pēc pārrunām priekšnieces, pieaicinādamas klāt Dzintru Lāci un Kristu Jansonu, sastādīja Piesauls darba grupai pirmo uzdevumu. Piesauls Darba grupa iesāka piestrādāt pie sešiem pamatīgiem jautājumiem uzdevumā 15. novembra sēdē. Darbu grupa plāno atkal tikties. Piesauls Darba grupā kalpo Ivars Galiņš (Ivaru atvieto Dzidra Knecht.), Andris Jansons, Dzintra Lācis, Tamāra Rasuma, Ilze Skare, un Vilis Treimanis.

Viens no būtiskajiem Piesauls jautājumiem atrada savu risinājumu 2. decembra padomes sēdē. Pateicamies Dievam, ka Inga Dankere piedāvāja, un Padome pieņēma, pārņemt Valda Spalviņa Piesauls saimnieka pozīciju uz gadu, kā izmēģinājumu. Inga ir jau iesākusi strādāt ar visu sirdi. Paldies! Viņas darbu Piesaulē atbalstīs Larry un Ruth Hall, kuri jau vairāk pa gadu Piesauls centrā vaktē, kopj, un palīdz ar remontiem, talkās un Jāņos. Paldies. Larry un viņa ģimenei izsakam līdzjutību sakarā ar tēva nesen aiziešanu mūžībā.

Paldies Labvēļu sabiedrībai par pārsteigumu -finansiālo atbalstu Piesauls centram- ienākumu atlikumi \$3000 apmērā, no Budeļnieku balles (30. septembrī), Mežnieku svinības, un Labklājības nogales (18. oktobrī)!! Paldies Jāņu svinību komandas vadībai Andai Spalviņai, un virtuves vadībai Anitai Asbergai un Ingai Dankerei, kā arī Marutai Auģei ar Labvēļiem par labi noorganizētu Jāņu svinībām.

Ar jauniesākto ēru mūsu baznīcas dzīvē arī notiek maiņas draudzes vadībā. Nesen pārdzīvojām Namu un Finanšu komitejas vadītāju nomaiņas. Pēc Pilnsapulces, kas notiks 22. februārī, Draudzei ir saredzams, nomainīties uzticīgi kancelejas darbiniece un namu pārzine Gunta Voldiņa (kalpojusi 18 gadus) un kasieris Marcis Voldiņš (kalpojīs 21 gadus). Sirsnīgi pateicamies par viņu ilggadīgo kalpošanu un pieņemam viņu vēlēšanos ar nožēlu. Abi ir cītīgi strādājuši Draudzes labam un ir pelnījuši atpūtu. Kad ir radusies vajadzība Draudzei, bija gatavi savus plānus atmet un laipni un profesionāli savus uzticētos pienākumus pildīt. Gunta vienmēr veikli kārtoja namu uzturēšanas jautājumus. Marcis vienmēr veikli kārtoja rēķinus un uzmanīgi pārvaldīja Draudzes finanses. Gatavosamies šīm maiņām nākamajos divos mēnešos. Mums būs arī jāievēl vairākus jaunus padomes locekļus. Lia Dilba un Anita Asberga sastāv Nominācijas komitejā ar uzdevumu sastādīt Padomes kandidātu sarakstu. Gaidam, ka draudzes locekļi atsauksies uz sirds mājieniem uzņemties atbildību savas draudzes izaugsmei, un kandidēs uz vienu no šiem nepieciešamiem Draudzes darbiem.

Kā raugāties uz jaunās ēras izejas punkta mūsu Draudzei, aptveram, ka kaut mums ir lojālu draudzes locekļi, to skaits mazinājas. Budžetā ir bijis projektēts jau vairākus gadus, ka būs jāņem zināmu summu no Rezerves, lai to izpildītu. Pagājušo gadu, pirmo reizi, daļa no projektētās Rezerves summas, tika izmantota. Saistīsim vairākus Draudzes lokā un darbā un būs cerība, ka Draudzes finanses atkal augs.

Tagad, kad aizraujamies ar priecīgu jūtu savīļojumiem un brīnumiem, saistīti ar gaismu un cerību kas nāk līdz ar Adventa sezonu tiekam atgādināti, ka Dievs mīl pasauli un ikvienu no mums. Ceru, ka vairākiem no mūsu lasītājiem sirdīs iedegsies liesmiņa arī kalpot savai Draudzei ar jaunu iedvesmi. Jautāsim sev, kā citādi, nekā līdz šim, es varētu kalpot tai baznīcai, kas mūs visus vieno?

Priecīgus Ziemas svētkus!
Sirsnībā,
Ināra

MIRUŠI



AGRIS ASBERGS

dzimis 1938. gada 7. augustā
miris 2014. gada 17. martā

Boston, MA

Piemiņas vakars Trimdas draudzes zālē
2014.g. 3. maijā



DZIDRA RUMBA

dzim. Galiņš

dzimusi 1929. gada 11. jūlijā
mirusi 2014. gada 28. maijā

Fryeburg, ME

Jēzus saka:

*"Es esmu augšāmcelšanās un dzīvība,
kas man tic, dzīvos, arī ja tas mirs."*

/Jāņa ev. 11:25/



VELTA RAMOLIŅA

dzim. Trencis

dzimusi 1926. gada 26. augustā
mirusi 2014. gada 9. maijā

Boston, MA

izvadīta 2014. gada 15. maijā
no Trimdas draudzes dievnama
māc. Dr. Jānis Keggi

DRAUDZES EGLĪTE

svētdien 14. decembrī

pēc dievkalpojuma draudzes zālē

Kafijas galds groziņu veidā

Visi mīļi aicināti piedalīties!



VITOLDS VĪTOLS

dzimis 1932. gada 6. decembrī
miris 2014. gada 15. maijā

Newton, MA

Atceres pēcpusdiena Trimdas draudzes zālē
2014.g. 26. oktobrī

DĀMU KOMITEJA

„Katrs lai tā, kā saka sirds, nevis ar sarūgtinājumu vai piespiedu kārtā: priecīgu devēju Dievs mīl.“

2. vēstule Korintiešiem, 9. nodaļa 7. pants

Sirsnīgi pateicamies visiem kuri atbalsta dāmu komitejas darbu, piedaloties sarīkojumos, kafijas galda izkārtošanai, trauku mazgāšanā, galdu klāšanā, apsveicot un apmeklējot draudzes locekļus. Arī Guntai Eglītei ar palīdzēm par altāra ziedu izkārtošanu.

Gads iesākās ar viesu mācītājiem no Latvijas. Dāmu komiteja palīdzēja viņiem iedzīvoties draudzes dzīvē. Esam priecīgi ka mums ir jauns mācītājs Kaspars Bērziņš ar jaunām idejām.

Palīdzēsim mācītājam Kasparam, lai viņa darbs kalpot mūsu draudzē nes prieku un svētību.

Kafijas galds pēc dievkalpojuma ir svētīgs ka mēs sēžam pie klātā galda un pārrunājam nedeļas notikumus, iepazīstamies ar jauniem dievlūdžējiem kuri atnākuši uz baznīcu, un arī pārrunājam draudzes dzīvi ar mācītāju. Paldies visiem kas ziedo kafijas galdam. Vienu kafijas galda ienākumu varējām noziedot Tukumu dzīvnieku patvērsmi.

Pagājušā gada draudzes sarīkojumi bijuši skaisti, bagātīgi un labi apmeklēti.

Lieldienu brokastīs atnāca daudzi bērni kuriem rokās bija krāsainas Lieldienu olas. Visi bija paēduši un padzēruši un pateicās visām saimniecēm.

Ģimenes dienā vīrieši cepa pankūkas Ginta Grinberga vadībā. Mums šogad bija raugu pankūkas ceptas no mīklas ko Baiba Ozola gatavoja. Priecājos sadarboties ar Kristiānu un Maijiņu Grinbergs, kuras klāja galdus un palīdzēja nokrāmēt traukus.

Ļaujās svētkos saimnieces cienāja draudzi ar siltām pusdienām. Rudens pārpilnības laikā bijām pateicīgi par bagātīgu ļaujās laiku. Dāmas arī bija izrīkojušas „klusos izsolis“. Paldies par ziedotām mantām.

Piparkūku cepšanas talkā mums gāja lustīgi. Tikai vienu pannu ar piparkūkām sadedzinājām! Mīklu gatavoja Olita Treimane, Baiba Ozola, Austra Veidiņa, Līga Kalniņa un es. Svinējām arī Vitolda Rācēna dzimšanas dienu. Paldies visām cepējām: Olita, Baiba, Ilze, Līga, Martiņa, Austra, Inna, Inga, Linda, Astra un vienīgais vīriešu kārtas cepējs Vitolds.

Dāmu komitejas kasieres darbu pārņēma Astra Galiņa. Paldies Dagnijai Kubuliņai par kalpošanu dāmu komitejai kā priekšniece un kasiere. Ar Dagnijas pārceļšanos uz Floridu, mēs esam zaudējušas enerģisku, priecīgu, darbīgu un devīgu draudzes darbinieci.

PALDIES, PALDIES, PALDIES Dagnija, no dāmu saimes.

Personīgi es visiem sirsnīgi pateicos par draudzību un mīlestību ko esmu saņēmusi manā sēru laikā.

Lai mēs visi dzīvojam ticībā, cerībā un mīlestībā lai draudze augtu!

*Anita Asberga
Dāmu komitejas priekšniece*

SVĒTDIENAS KAFIJAS GALDS

Dāmu komiteja lūdz draudzes locekļiem pieteikties kafijas galda sagatavošanā, it sevišķi tām, kuras nebūtu vēl piedalījušās.

Lūdzu pieteikt savu līdzdalību pie Dāmu komitejas priekšnieces

Anitas Asbergas- 617-522-8369

ZIEDI ALTĀRIM

9. feb. Spīguļu ģimene pieminot

Skaidrīti Spīguļi

23. feb. Marta Grīnberga pieminot

Ēriku Grīnbergu

9. mar. Daugavas Vanagi

13. apr. Jūlijs Vilde pieminot Ilgu Vildi

4. mai. Skauti

11. mai. Gudrais ģimene pieminot Zeltu Niedrāju

8. jūn. Rasma un Maruta Vītols pieminot Vitoldu Vītolu

15. jūn. Skauti un gaidas

9. nov. Daugavas Vanagi

16. nov. ALTS

23. nov. Vita Rasmanis pieminot

Egonu Rasmani un tuviniekus

Visos pārējos dievkalpojumos – puķes no Dāmu komitejas.

*Gunta Eglīte
Altāra ziedu koordinētāja*

DĀRZA KOMITEJA

LIELS PALDIES DĀRZA TALCINIEKIEM!

Rudens dārza apkopšanas talka notika

Sestdien 8. novembrī. Diena bija skaista, saulaina, un talcinieki ieradās kuplā skaitā. Piedalījās arī pārstāvji no Bostonas latviešu skolas bērniem. Kā jau parasti, lapas tika sagrābtas/ sapūstas, krūmi apgriezti, un ziemieši apkopti. Pateicoties čakliem darbiniekiem, daudz tika padarīts īsā laikā!

Liels paldies visiem kuri piedalījās!

Talcinieki bija: **Annele Amoliņa, Ieva Broka, Ivars Galiņš, Gints Grinbergs, Edīte Gudrais, Laila Gudrais, Dzintra Lācis, Inese Rācenis, Mārtiņš Rācenis, Annelī Ramoliņš,**

Armands Ramoliņš, Sabīne Ryan, Ilze Skare, Ināra Suuberg, Gints Tilks, Vilis Veidis, Gunta Voldiņa, un Nora Voldiņa. Ja kāds palīgs neparakstījās sarakstā, paldies arī tam!

Liels paldies Armandam Ramoliņam par talku novadīšanu, jo šoreiz nevarēju piedalīties no paša rīta!

Pateicos visiem, kuri atbalsta dārza apkopšanu un uzlabošanu ar saviem ziedojumiem!

Paldies!

*Edīte Gudrais
Dārza komitejas vadītāja*

PALĪDZĪBA LATVIJAI KOMITEJAS ZIŅOJUMS

Trimdas draudzes palīdzības darbs Latvijai turpinās, varētu teikt, tādā kā brīvsolī, jo Komitejai nav oficiāla vadītāja, bet vajadzīgie darbi tiek izpildīti. Rūta Straumane nokārto maksājumus, Olita Treimane atbild par palīdzības saiņu nosūšanu uz Latviju, un arī citi pienākumi tiek regulāri izpildīti. Šai gadā Komiteja nerīkoja līdzekļu vākšanas saietus, bet palīdzības darbam izlietoja kasē esošo naudu.

2014. gadā palīdzību saņēma:

Vijas Auriņas vadītā kristīgo bērnu vasaras nometne;

"Auces namiņš", kas gādā par skolēnu uzturēšanās vietu pēc formālām mācībām skolā;

Rīgas Misiones draudzes zupas virtuve;

Cēsu sanatorijas internātpamatskola (Cēsu Meža skola);

Zvannieku māju bērnu izglītība, caur Klīvlāndes kreditsabiedrību;

"Priecīgas pēdas" projekts.

Uz Latviju tika nosūtīti 12 palīdzības saiņi.

Sirsnīgu paldies sakām ikvienam, kas ir Komitejas darbu atbalstījuši gan ar darbu, gan ar līdzekļiem. Esam bijuši svētīti, ka tik daudzus gadus varējām šo mīlestības darbu darīt ar prieku un vienoti došanā.

Vēlam visiem svētītus Ziemassvētkus.

*Palīdzība Latvijai komitejas vārdā,
Astrida Ramrath, ziņnese*

BĪBELES STUNDU UN PĀRRUNU PĀRSKATS` (decembra Apkārtrakstam)

Seko īss pārskats par pēdējā perioda draudzes garīgajām aktivitātēm.

Ir pagājis vairāk nekā gads kopš atvadījāmies no mācītājas Jogitas Mazur.

Šis gads ir bijis pārmaiņu un satraukumu bagāts un nav bijis tas vieglākais un stabilākais laiks draudzes dzīvē. Draudze tagad ir iegājusi jaunā posmā ar jaunu draudzes ganu, mācītāju Kasparu Bērziņu.

Pārdomu pēcpusdiena.

16. martā notika vienīgā šī perioda pārdomu pēcpusdiena, ko vadīja viesu mācītājs Artis Burovs un referēja par tēmatu "Liktenis".

Sekoja dzīvas diskusijas.

Bībeles stundas.

2. aprīlī mācītājs Jānis Ginters vada Bībeles stundu, apskatot Jāņa evaņģēlija 4. nodaļu un 9. nodaļu.

23. aprīlī mācītājs Kaspars Bērziņš vada Bībeles stundu, pārrunājot cilvēku savstarpējās attiecības un kā tās prast uzturēt.

14. maija Bībeles stundā pārrunā Mateja evaņģēlija 7. nodaļu To, mācītāja prombūtnes laikā, vada Astrida Ramrath, visiem klātesošiem aktīvi piedaloties.

18. jūnija Bībeles stundā klātesošie draudzes locekļi pārrunā par draudzes nozīmi, katra skatījumā.

10. septembra Bībeles stundu vada mācītājs Kaspars Bērziņš Pārrunu tēmatu: Vakarēdiens un tā iztirzāšana.

8. oktobrī draudze vada Bībeles stundu. Pārrunas

12. novembrī mācītājs Kaspars Bērziņš vada Bībeles stundu. Tēmatu: grēks.

Iztirzājums un dzīvas savstarpējas pārrunas.

Bībeles stundas notiek katra mēneša otrajā trešdienā, un visi ir aicināti un gaidīti. Tās ir ļoti svarīgas un speciālas satikšanās, kas dod jaunus ieskatus Bībeles tekstos un satuvina atnākušos. Tās ir ieguvums katram! Lūdzu nāciet, mēs jūs gaidām!

Pārskatu sagatavojusi Astrida Ramrath

Piesaules Saimniecības Ziņas

Piesaules 2014. gada pārskats nāks drīzi gada beigās.

Kāds man ļoti mīļi teica, “Piesaule ir mūsu mazā, mīļā Latvija”.

Tāpēc, mūsu mīļā Piesaule turpina un Piesaules nākotne turpinās ar jaunu sparū!

Laiki mainās. Nāksim un liksim kopā mūsu rokas, prātus un sirdis, lai mums ir skaista vieta kur kopā Jaņos līgot, dziedāt un dejot. Piesaule ir un paliks par vietu, kur baudīt dabu un svinēt daudzus jaunus pasākumus.

Sanāksim kopā kā stipra, priecīga, un pozitīva latviešu sabiedrība!

Pārskats un jaunas ziņas sekos drīzumā.

Ingrīda Dankere

Piesaules Administratore, kas meklēs palīgus.

Piesaules 2014 year overview will be available after the end of the year. ja kads Draudze loceklis velas, ka viniem aizsuta pa pastu vai epastu LELBA XIV SINODES protokolus vai Darbibas parskatus, lai sazinās ar priekšnieci Ināru Suuberg.

Someone very dear said to me, “Piesaule is our own dear, mini Latvia”.

This is why our dear Piesaule continues and will continue to go forward with new vigor!

Times are changing. Let’s come together with our hands, our minds and hearts, so we have a beautiful place to sing, dance and celebrate Jani. Piesaule is a place where we can come enjoy nature and celebrate many new events.

Let’s come together as a strong, happy and positive Latvian society.

Overview and new news will follow soon.“

Inga Dankers

Piesaules Administrator, who is looking for volunteers to help

Lūdzu paziņojiet par tiem draudzes locekļiem, kuri atrodas aprūpes namos vai ir slimi. Bez jūsu palīdzības mēs nezinām par tiem draudzes locekļiem, kuri labprāt vēlētos, ka mācītājs Kaspars viņus apmeklētu, vai pasniegtu dievgaldu.

Lūdzu par to paziņot:

mācītājam Kasparam : tel. 508-846-1766

vai Ilgai Richters: tel. 978-706-1089

Vai esat paziņojuši kancelejai savu epasta adresi?

Ja vēlaties saņemt ziņas par draudzes dzīvi, nosūtiet uz kanceleju savu epasta adresi:

trimdasdraudze@aol.com

2015. g. LELBA's Baznīcas gadagrāmatas pārdošanā par \$20 pie draudzes kancelejas.

Meklējam atvietotājus draudzes kasierim, nama pārzinei un kancelejas darbvedei. Tuvākai informācijai lūdzu sazināties ar draudzes kanceleju.

Ja kāds draudzes loceklis vēlās saņemt pa pastu vai epastu LELBA XIV SINODES protokolus vai darbības pārskatus, lūdzam sazināties ar priekšnieci Ināru Suuberg.

BOSTONAS LATVIEŠU EV. LUT. TRIMDAS DRAUDZE
58 IRVING ST. BROOKLINE, MA 02445-7742
TEL. 617-232-5994 FAX 617-232-2930 E-pasts: trimdasdraudze@aol.com

* * * DRAUDZES GADA SOLĪJUMI un ZIEDOJUMI * * *

**LŪDZU IESŪTIET SAVU NODEVU
PIESKAŅOJOT AR IESŪTĪTO SOLĪJUMU!**

Ja neesiet solījumu nokārtojuši par iepriekšējiem gadiem,
lūdzu izdariet to steidzīgi!

Pamatu likmes: \$250. līdz 65.g. \$150. pāri 65.g. \$100. studentiem

VĀRDS _____ 2014.g. SOLĪJUMS _____ 2015.g. SOLĪJUMS _____

VĀRDS _____ 2014.g. SOLĪJUMS _____ 2015.g. SOLĪJUMS _____

Ja esiet maksājumu jau izsūtījuši – Lūdzu šo atgādinājumu neievērot.

**LŪDZAM PĒC IESPĒJAS PIEVIENOT ZIEDOJUMU ARĪ KĀDAM
NO PIEMINĒTAJIEM MĒRĶIEM!**

VĀRDS _____

NAMA FONDAM \$ _____ ZIEDOJUMS DRAUDZEI \$ _____ PUĶU FONDAM \$ _____

MŪZIKAS FONDAM \$ _____ REZERVES FONDAM \$ _____ DĀRZA FONDAM \$ _____

PIE DIEVGALDA \$ _____ PIESAULEI \$ _____ ARCHIBISKAPA FONDAM \$ _____

DĀMU KOMIT. \$ _____ APKĀRTRAKSTAM \$ _____ ZIEMSVĒTKU ZIED. \$ _____

Jūsu ieteikumi / komentāri _____

LŪDZU ŠO LAPASPUSI NOSŪTĪT UZ KANCELEJU AUGŠMINĒTAJĀ ADRESĒ
Čekus rakstīt uz „Latvian Lutheran Church of Boston” vārda!

“Un piepeši tur pie eņģeļa bija debespulku draudze; tie slavēja Dievu un sacīja “Gods Dievam augstībā, un miers virs zemes, un cilvēkiem labs prāts”(Lūkas ev.2:13-14)

Sinoptiķu prognozes rāda, ka šī gada ziema būs gana sniegota. Daudzi no mums esam jau piedzīvojuši agro ziemu, baltā sniegā tērptu. Pasaule tiešām ģērbjas jaunā apģērbā. Un varbūt tā arī Ziemassvētki mūs vēlas sagaidīt ar stāstu par jaunpiedzimušo bērnu, notikumu, kurš ik reizi spēj izmainīt mūsu sirdis, darīt tās baltas, apģērbt jaunās sajūtās. Un, ja mēs to pieņemam, šis notikums palīdzēs mums arvien vairāk līdzināties tam ideālam, par kuru tik ļoti sapņojam savās sirdīs.

Daudz vēsturiskas maiņas ir notikušas mūsu baznīcā. Ar prieku un lielām iecerēm esam ievēlejuši mūsu jauno archibiskapi Laumu Zuševicu. LELBA ir izraudzījusi savu jauno priekšnieku, un draudzes verš skatus uz nākotni, ar pozitīvu noskaņu sagaidot un dodot svētību mūsu darbam.

Bet šoreiz vēlos dalīties ar Jums Ziemassvētku priekā, gaismā un cerībā, ar stāstu, par kādu stingru valdnieku, kurš lūdza saviem priesteriem un gudrajiem parādīt viņam Dievu tā, lai viņš to varētu ieraudzīt. Gudrajiem nebija pa spēkam izpildīt bagātnieka vēlmi. Taču kāds gans, kurš tobrīd atgriezās uz lauka, piedāvāja paveikt šo priesteriem un gudrajiem uzdoto uzdevumu.

No gana teiktā karalis saprata, ka nevienam nav gana redzīgās acis, lai redzētu Dievu. Tomēr kungs gribēja vismaz uzzināt, ko Dievs dara. «Lai uz šo tavu jautājumu varētu atbildēt, mums jāapmainās ar apģērbu,» sacīja gans. Lēnām, tomēr ziņkārības dzīts, karalis piekrita. Viņš atdeva savas karaļa drēbes ganam un pats ietērpās vienkāršajā nabadzīga cilvēka apģērbā. Šai brīdī viņš saņēma atbildi: «Tieši to dara Dievs!» Tā tiešām ir, jo Dieva Dēls, kas ir patiesais Dievs no patiesa Dieva, atteicās no sava dievišķā spožuma. Kā apliecina apustulis Pāvils: «Kas, Dieva veidā būdams, neuzskatīja par laupījumu līdzināties Dievam. Viņš pazemojās, kļūdams paklausīgs līdz nāvei, līdz pat krusta nāvei.» (Fil. 2:6-8)

Tieši to Dievs izdarīja Ziemassvētkos caur Jēzus piedzimšanu. Viņš uzņēma sevī to, kas bija mūsu, lai mēs varētu saņemt to, kas piederēja Viņam, tādā veidā kļūstot līdzīgi Dievam.

Ziemassvētkos, kurus drīz svinēsīm, varēsīm ne tikai apmainīties ar dāvanām, bet arī nomainīt apģērbu. Savā nesavtībā Kungs mums dāvā savu apģērbu. Dieva tērps ir mīlestība. Ziemassvētkos mūsu Kungs mums pārpilnībā dāvā savu mīlestību. Jēzus ir šīs mīlestības redzamā zīme.

Šajos Ziemassvētkos visiem novēlu vairāk izvērtēt to, ko un kā mēs darām, kļūstot atbildīgākiem pret sevi un savu dzīvi, vairāk atpūsties Dievā, nevis krenķēties un stresot un paralizēt savu dzīvi ar nevajadzīgu steigu, vairāk priecāties par to, ko Dievs, nevis pasaule, mums visiem dod, un vairāk tiekties pēc pašattīstības un pašizaugsmes, nevis citu nosodīšanas, lai arī cik grūti dažkārt tas būtu.

Esam aicināti būt baznīca ar svētku apģērbu, Jēzus Kristus apģērbu!!!

Lai Dievs tas Kungs, šajos Ziemassvētkos palīdz mums saskatīt to pārpilnību, kuru Viņš ielicis katra rokās.

Sveicinu visus LELBA locekļus, amata brāļus un māsas, darbiniekus un Dieva lūdzējus un novēlu Dieva svētību jaunajā 2015.gadā!

LELBA priekšnieks, prāvests Gunārs Lazdiņš

Latvijas Evaņģēliski Luteriskā Baznīca ārpus Latvijas

Kārlis Irbe - Teodors Grīnbergs - Kārlis Kundziņš - Arnolds Lūsis

archibīskaps Elmārs Ernsts Rozītis
Schelztorstr.25, D-73728 Esslingen, Vācijā

Gana raksts

2014. gada Kristus piedzimšanas svētkos, ievadot anno Domini 2015

Saka liecinieks: “Jā, es nāku drīz.”
“Āmen (tiešām), nāc, Kungs Jēzu!”
Jāņa atklāsmes grāmatas 22:20

Mīļās māsas, mīļie brāļi Kristū,

pēdējā no manis rakstāmā Gana rakstā lai mūs vada šie vārdi no pēdējās Bībeles grāmatas – Jāņa atklāsmes beigām: “Jā, es nāku drīz.” “Āmen, nāc, Kungs Jēzu!” Kurš ir minētais liecinieks, kas drīz sola nākt? Pats Dievs, Jēzus, jeb kāds Viņa sūtnis? To pārdomājot, varam ievērot, cik daudzveidīgi Dievs jau ir nācis šajā pasaulē: ar Savu mīlestību, ar Savu Vārdu, un it īpaši, Savā Dēlā Jēzū Kristū.

Ziemassvētki ir svētki par godu Viņa nākšanai, Viņa iemiesošanās brīnumam. Un reizē svētki, kas ne tikai vien atskatās senā pagātnē, bet kuros atskan apsoliņums nākotnei. Apsoliņums Dieva nākšanai pilnībā, godībā. Apsoliņums, ka pirmkristiešu lūgšana “Maranātā” - Nāci, Kungs! – tiek uzklāta.

Atskatoties uz aizvadīto gadu – un pie manis: reizē atskatoties uz aizvadītiem 21 gadiem – gribas pateikties par daudziem brīžiem, kuros Dieva nākšanu pie mums varējām izjust: dievkalpojumā, pie Svētā Vakarēdiena, bet arī patiesības, draudzības un prieka brīžos mūsu saimē. Stāvēt pie archibīskapa prof. Teodora Grīnberga granita kapakmeņa Esslingenas Plīnsavas kapsētā, pārslu tur iekalto liecību no 1. Jāņa vēstules 4:16: “Dievs ir mīlestība, un kas paliek mīlestībā, tas paliek Dievā, un Dievs Viņā.” Tik tuvu mums var būt Dievs, tik tuvs ir ceļš Viņa nākšanai. Un tomēr vēl ir spriedze ar nakti ap mums, ar tālēm, kas mūs šķir, ar pārpratumiem, vainu, grēku, sāpēm, nāvi. Vēl ir tik daudz iemeslu, lai no sirds lūgtu: “Nāc, Kungs Jēzu!” Nāci manā dzīvē, nāci mūsu draudzē un Baznīcā, nāci un pārvērt pēc Tava prāta so pasauli, lai tā kļūtu par Tavu valstību.

Kad Dievs nāk, Viņš arī mūs saved kopā. Kā konkrētu liecību Dieva vienojošam spēkam ar prieku un dziļu pateicību minu mūsu Baznīcas ieiešanu luterāņu un anglikāņu baznīcu Porvo kopienā, kas tika svinīgi parakstīta 2014. gada 19. septembrī Yorkā, Anglijā. Būt Dievā pilnīgi vienotiem, ar visām praktiskām konsekvencēm, piemēram baznīcu locekļiem un darbiniekiem, vai arī telpu lietošanā, tas ir kaut kas brīnišķīgs un svētīgs. Un vēl vienu lielu Dieva klātbūtnes svētību esam saņēmuši aizvadītajā gadā: es domāju - mūsu Baznīcas bīskapa/es vēlēšanas. Lai Dievs ar mūsu Baznīcas turpmākās archibīskapes kalpošanu ienāk mūsu Baznīcā arvien par jaunu, arvien gaišāk un skaistāk! Svētīga jau bijusi vēlēšanu gaita – dzīvā interese draudzēs, pāri par 95% balstiesīgo piedalīšanās, pārliecinošais vairākums. Īsti kristīgā veidā izšķiroša nav bijusi ne ārējā dzīves vieta, ne dzimums, un cik jauki, ka vēlēšanas nemaz nav traucējušas mūsu kopību: nedz mūsu sadarbību vēlēšanu laikā, nedz kopējo darbu turpmāk!

Abi ar manu kundzi Veru novēlam Jums Kristus piedzimšanas svētkos un 2015. gadā, lai Dievs patiesi ienāktu tieši Jūsu personīgajā dzīvē un vidē, un padarītu Jūs reizē arvien atvērtākus Viņa nākšanai. Pirmais ir Viņa klātbūtne, Viņa apsoliņums: “Es nāku drīz.” Ziemsvētku gaismā jau saredzēsim Viņa gaismu. Un atsaucoties uz Viņa Vārdā doto apsoliņumu, kristībās savienotu ar mūsu dzīvi, droši lūgsim mūsu Tēvu debesīs: lai nāc Tava valstība, Tavs Svētais Gars līdz ar visām Gara dāvanām (Gal 5:22-23). Tad mēs piedzīvosim līdzības jau tagad un reiz pilnībā: “Ko Jūs vien lūgsit Manā Vārdā, to Es darīšu!” (J 14:13-14). Centīsimies turēt tīru mūsu dvēseles spoguļi, lai tajā varētu iespīdēt Dieva gaisma, un tāds lai būtu mūsu dzīves dialogs ar Dievu.

+ Elmārs Ernsts Rozītis
LELBĀL archibīskaps

Laju Kursi

Ināra Suuberg apmeklēja no Bostonas Trimdas Draudzes LELBA neordinēto draudžu darbinieku/laju kursus, kas tika noturēti Vašingtonas D.C. draudzes telpās divos posmos 2013. un 2014. gados. Kursu otro daļu noturēja no 24.- 28. septembrim. Kursanti mācījās par laju vadību baznīcā, mūsu baznīcas liturģiju, garīgu dzīvi, Bībeles lasīšanu, sprediķošanu, starp citu. Ar grupu novadīja rīta lugšanu un ar visu laju kursu dalībniekiem dalījās pārdomās par draudzi un baznīcu atvadu Svēta Vakarēdiena dievkalpojumā. Šajā dievkalpojumā kursanti piedalījās kopējā sprediķī, katrs ar 3 rindiņām par tēmi “kā baznīca vai draudze palīdz man ticēt, cerēt vai mīlēt.” Starp tēmu pārdomām draudze dziedāja himnu # 354 *Ceļa spieķis dārgs un svēts*. Dalamies ar kursantu pārdomām zemāk .

***Ceļa spieķis dārgs un svēts Manai rokai novēlēts:
Debess viņu dāvina, Debesis tas parāda.
Ticību, sauc spieķi dārgo, Spēcīgu tā dara vārgo;
Un kaut zeme, debess zūd, Sirds tad viņā mieru jūt.***

- "Kā draudze palīdz man ticēt?"

Daina Ābele: "Draudze atgādina ka esam kopīgā ceļā. Kad satiekamies, sadarbojamies, un uzklausam viens otru mūsu Dieva Tēva klātbūtnē, tad varam grūtākos brīžos viens otru atbalstīt un stiprināt, un prieka brīžos priecāties līdzī. Es ticu ka Dievs vienmēr ir kopā ar mums."

Māra Buks: "Es visu spēju viņā, kas man dod spēku (Fil 4:13) Mana ticība un pašāvēība uz Dievu dod man spēku. Piederība baznīcai un draudzei, kur dzirdu Dieva vārdu, kur kopīgi lūdzam un apliecinam savu ticību, vairo un stiprina manu ticību."

Zenta Apinis: "Draudze ir manas ticības ģimene. Draudze man palīdz augt manā ticībā esot kopā lūgšanās, dzirdot Dieva vārdus un slavējot Dievu. Kopīgi draudzē izjūtu visvairāk Dieva mīlestību, tuvumu un lielo Dieva žēlastību."

Una Šupstika: "Apustulis Pāvils vēstulē romiešiem saka: "Tāpat ticība nāk no sludināšanas un sludināšana no Kristus pavēles." (Rom. 10–17) Draudzē es vienmēr dzirdu pasludinātu Dzīvo Dieva Vārdu, tas tiek izskaidrots un mācīts, tas vienmēr stiprina manu ticību Dievam. Esot tālu no ģimenes un mājām ir svarīgi sastapt brāļus un māsas Jēzū Kristū. Kopīgi kalpojot, liecinot un lūdzot mēs viens otru atbalstam un stiprinam ticībā Dievam."

Imants Miežis: "Draudzes locekļi ir ne tikai mani brāļi un māsas. Draudzes locekļi ir mani draugi! Un ja draugam kas sāp, vai ir slikti, vai ir grūti - viņi uzreiz to pamana. Un ir tik jauki saņemt telefona zvanu vai epastu - būs labi - es, mēs lūdzam un lūgsim par tevi! Un IR labi!"

***Un kāds enģel's mīļš un maīgs, Skaists kā paša Dieva vaīgs,
Mīt man dvēseles dziļumā, Dieva ceļus parāda.
Mīlestība dod man spēku, Pārspēt pasauli un grēku,
Mūs par bērniem dara tā, leved Tēva valstībā.***

- "Kā draudze palīdz man mīlēt?"

Baiba Kļaviņa: "Draudzes ciešais ģimenes loks dod vidi kurā var dalīties priekos, bēdās, raizēs. Šī Dieva dāvāta mīlestības izpausme stiprina mūs mūsu ikdienas dzīvē un māca – jo vairāk mēs mīlam, jo vairāk mēs spējam mīlēt."

Egīls Apelis: "Draudze mani atbalsta, ka es varu mācīties par Kristus mīlestību. Draudze ir vide kur es saņemu Kristus mīlestību. Draudze man palīdz pildīt Kristus bausli: mīlēt viens otru, kā viņš mūs ir mīlējis."

Līga Gonzalez: "Es piedzīvoju mīlestību savā draudzē gan to saņemot gan sniedzot. Es zinu ka Dievs mani mīl, kautgan to neesmu pelnījusi. Ja tā, tad arī es varu sniegt Kristus mīlestību tālāk, kā Kristus mācīja. Tā var izpausties vienkāršā vārdā vai žestā, varbūt mazā izpalīdzībā, vai varbūt tik sirsnīgā smaidā. Un varbūt, tajā brīdī, tas ir viss kas saņēmējam bija vajadzīgs lai apstiprinātu Dieva klātbūtni un Kristus mīlestību."

Rasma Gundega Ievina: "Man ir veselas četras draudzes, kas mani stiprina mīlestībā. Tās ir latviešu draudze Vācijā, divas latviešu draudzes Bostonā, un vācu draudze Vācijā. Visās četrās es pa reizei lasu Svēto Rakstu vārdus dievkalpojumos. Es arī kalpoju jau ilgu gadu kā ķestere vācu un latviešu draudzē Vācijā. Šīs draudzes man ir garīgās mājas. Kalpojot tām, es saņemu lielākas garīgās dāvanas atpakaļ, nekā es ar saviem darbiniekiem dodu citiem."

Vitauts Hāzners: "Es pateicos šai draudzei par iespēju stiprināt manu mīlestību ar Dievu, atļaujot man kalpot kā draudzes darbiniekam un tā izjust Dieva svētību manā dzīvē."

**Un tur debess dzidrumā Spīd man zvaigzne vienīgā;
Gaiši viņa vizuļo, Zemes bērnu ielīksmo.
Cerība ir zvaigzne spodra, Viņu redzot, sirds top modra,
Un aiz nāves ielejas Gaida mājas mūžīgas.**

- "Kā draudze palīdz man cerēt?"

Magnuss Klaviņš: "Vecāki iepazīstināja man ar draudzi un draudzes darbu agrā jaunībā. Tur iepazīnos ar Jēzu kas man mācīja mīlēt. No mīlestības radās cerība. Cerība Dievā izauga dziļā ticībā. Šodien darbojoties draudzē šī procese turpinājās."

Ināra Suuberg: "Es pateicos Dievam par kristīgo sadraudzību ar draudzes locekļiem. Viņu liecības par Dieva palīdzību, ko viņi ir saņēmuši dzīves grūtos brīžos, dod man cerību uz tā Kunga palīdzību. Mana cerība ir stiprināta, ka arī es ar Dieva palīgu pārvarēšu ticības pārbaudījumus."

Linda Sniedze Taggart: "Mana draudze dod cerību ar to, ka katram tur ir izdevība attīstīt savas spējas un piedalīties Dieva valstības īstenošanā. Dārznieces ziedo puķes altāra greznošanai, valdes locekles sastāda un kopē apkārtrakstus, vecāki cilvēki, kas nespēj vairs apmeklēt vēl vecākus draudzes locekļus uzņemas tiem regulāri piezvanīt, un tā viņus tomēr piesaistīt pie draudzes dzīves. Savā dažādībā mēs veidojam vienotu draudzi, un tas man dod cerību."

- Kā draudze Tev palīdz ticēt, cerēt, mīlēt??

Dainas Ābeles raksts